Barnesio offensionem erat *ἔξαλύοντες*, sed malum etiam auxit vitiosa forma quae est *ἔξαλύοντες* inlata. Editores plerique rem praepropere ita expediunt, ut hic *ἔξαλύειν* vim vitandi habere, idem atque *ἔξαλύσκειν* vel *ἔξαλάσθαι* significare statuant. Atqui haec verba quantum notione distent inter se, ex usu eorum quivis facile intelleget; sed illi verbum fugiendi sententiae necessarium esse sibi persuaserunt, nec ego negaverim potuisse a poeta nautas dici, ut pernicem evitarent, in mare se praecipitasse; at aliud dixit: nautas, quos adduxisset mala fortuna (v. 8 *τοὺς δ' ἦγε κακὸς μόνος*), de navi, non ut effugerent, sed ut impleant fata, in altum se deiecisse. Quae medela adhibenda sit cognoscitur ex versu Sophocleo Ai. 925 (D): *ἔμιλλες . . . ἔξανύσειν κακὰν μοῖραν*, cfr. etiam Theocr. 1. 93 *ἄνε πικρὸν ἔρωτα καὶ ἐς τέλος ἄνε μοῖρας*. Hymni igitur versus sic corrigendus est: *οἱ δὲ θύραζε κακὸν μόνον ἔξανύοντες πάντες ὁμῶς πήδησαν*.

Decantatus, non nasutus est huius hymni versus 55:

θάρασι, διε κάτωρ, τῷ ἔμῳ κειχαρισμένε θυμῷ.

Koehly ceterorum inventis facete refutatis proposuit *φίλε πάτερ*, sed ne hoc quidem placet, quoniam *φίλε* producta priore non legitur nisi in initio versus atque *διε* sine causa sollicitatum est. Reposui quod saltem neque a sententia neque ab usu loquendi abhorret: *θάρασι, διε, μάκαρ, τῷ ἔμῳ κ. θ.*, ratione habita eorum quae antecedunt (v. 54): *ἰσχεθε καὶ μιν ἔθηκε πανόλιβιον*, et versibus comparatis, quibus appellandi voces similiter cumulantur velut Γ 182: *ὦ μάκαρ Ἀτρείδη, μοιρηγενές, ὀλιβιόδαιμον*, Theogn. 1013: *Ἄ μάκαρ εὐδαιμων τε καὶ δόλιος* etc.

Difficultate vix minore laborat v. 43:

*οἱ δὲ ἰδόντες
μὴ δῆδειν τότ' ἔπειτα κυβερνήτην ἐκλίενον | γῆ πηλαίαν.*

Atque illud G. Hermann intellexit in litteris *μὴ* latere vocem *νῆα* (νῆ') meritoque haec coniectura omnium fere assensu comprobatur; minus feliciter addidit *ἦδη* (e cod. Mosc.), si quidem, quod H. ipse probe scivit, vocabula *ἦδη τότ' ἔπειτα* sic coniuncta alibi non reperiuntur. Baumeister recepit emendationem Hermannianam, praepotans tamen quod Koehly proposuit *νῆα πάλιν*. Fortasse restituendum est *νῆα σύδην*: etenim nautae, ut ante ferociter se gesserant, sic perspecta numinis vi festinanter Dionyso satisfieri voluerunt, cfr. Hesych. *σύδην ταχέως καὶ ὀρημτικῶς*. Non reperitur vocabulum apud veteres scriptores nisi in versu Aeschyleo, ubi duces navium trepidantes fugam capessivisse narrantur, Aesch. Pers. 480: *ναῶν δὲ ταγοὶ τῶν λιλειμμένων σύδην | κατότρον οὐκ εὐκόσμον αἶρονται φρηγῆν*. —

In hymno XIX (in Panem) Mercurius Dryopis filiae amore ductus opilionis munus non detrectasse narratur (v. 32 sq.):

*μὴλ' ἐνόμειν
ἀνθρὶ παρὰ θυγηῶ, θάλε γὰρ πάθος ἴγρὸς ἐπιλωάν.*

Baumeister recepit Ruhnkenii coniecturam *λάθε*, quod verbum hic apto sensu carere videtur; praestat certe quod Koehly coniecit *λάβε*. Ego in *θάλε* verbum *θάλλειν* latere existimo: pro-

pria calefaciendi vis quae verbo continetur (φ 246) translata est ad signandum amoris ardorem cum ab aliis tum ab Aeschylō, et consentit cum hymnographo tragicus ita, ut hic quoque deum mulieris amore accensum *θάλλεσθαι ἔρωτι* dicat, cfr. Aesch. Prom. 590 sq.: *πῶς δ' οὐ κλίνω τῆς οἰστροδινήτου κόρης, | τῆς Ἰναχίδας, ἣ Διὸς θάλλει κίαρ ἔρωτι*, paulo post de eodem Iove Inachidis complexus appetente haec leguntur (Prom. 649): *Ζεὺς γὰρ ἰμέρον βέλει | πρὸς σοῦ τίθαλπται καὶ συναίρεσθαι Κύκριν | θέλει*. (cfr. etiam Soph. fr. 421 D.: *ἐθάλλεται μὲν αὐτὸς, ἔξοπτᾷ δ' ἰμέ.*) Simul cum *θάλλεν* etiam quae sequebantur verba vitium contraxere; poeta, opinor, scripsit *θάλλεν δ' ἔρος*. Scholiastae, quod sciunt omnes, pro vocula *δέ*, ut accuratius sententiarum nexum indicarent, particulam *γάρ* substituere consueverunt (cfr. schol. ad β 5), et in interpretanda voce *ἔρος* usurpabant veteres vocabulum *πόθος*, cf. Hesych. *ἔρος πόθος, ἀγάπη, φιλία*. Itaque cum ad poetae verba *θάλλεν δ' ἔρος* adscripta esset explanatio interpretis haec *γὰρ πόθος*, orta est vitiosa codicum lectio *θάλλε γὰρ πόθος*, qua numeris, non sermoni librarius satisfacit.

In eodem hymno poeta, ubi de nymphis saltantibus dixit (v. 20): *φοιτᾶσαι πυκνὰ ποσσὶν ἐπὶ κρήνῃ μελανύδρῳ | μέλπονται*, addit haec Panis choregi sedulitatem describens (v. 22): *δαίμων δ' ἐνθα καὶ ἐνθα χορῶν, τοτὲ δ' ἐς μέσον ἔρκων | πυκνὰ ποσσὶν διέπει*. Subit mirari cur poeta, qui alibi variandae orationis tam peritum quam cupidum se praebuerit, hic idem bis voluerit proferre. Quid pro *πυκνὰ* scriptum fuerit, apparet ex versibus Homericis hisce ρ 27: *Τηλέμαχος δὲ διὰ σταθμοτο βεβήκει | κραιπνὰ ποσὶ προβιβᾶς* (cfr. N 18), θ 247: *ἀλλὰ ποσὶ κραιπνῶς θέομεν, E 223: κραιπνὰ μάλ' ἐνθα καὶ ἐνθα διακίμεν ἠδὲ φέβισθαι*. Ut in hymno, vocabula *κραιπνὰ ποσὶ* primam versus sedem obtinent ρ 27 N 18, itemque formula *ἐνθα καὶ ἐνθα* adiuncta est adverbio *κραιπνὰ E 223*. Hymnographus igitur scripsit: *δαίμων δ' ἐνθα καὶ ἐνθα . . . κραιπνὰ ποσσὶν διέπει*, librarius autem verba, quae modo exaraverat ac memoria tenebat, nihil mutata reposuit, cum similis quidem sed non eadem formula scribenda esset.

Ab conditore huius hymni in clausula v. 14 positum fuisse *ἐλαγ' ἀν' ὕλην* ostendere conatus sum *Annal. Phil. a. 1882 p. 815*.

Transe ad *Batrachomyomachiam*. In eo carmine, etsi egregia Wachsmuthii et Ludwichii opera de codicum fide ac pretio rectius iudicari coeptum est, tamen etiam nunc quae questiones supersunt perdifficiles, difficillima illa de variis generibus interpolationum atque additamentorum, quibus genuina carminis forma paulatim degenerabat in eam, quae nunc exstat ubique fere fucata, turbata passim adeo, ut ex farragine vix te expedias. Atque ego graviora omnia iis relinquens, qui aut olim aut nuper in hoc carmen cum successu inquisiverunt, leviora quaedam adgrediar, qualia cui nec otium nec vires ad maiora suppetunt tractare convenit.

Psicharpagis oratio, quae est de diverso muris et ranarum victu, dirimitur versibus subditiciis, quibus mus primum de audacia sua, deinde de angoribus exponens inducitur. Inter hos leguntur vv. 48—52:

ἀλλὰ δ' ὄνο μάλα πάντα τὰ δεῖδια πᾶσαν ἐπ' αἶαν
κίρκον καὶ γαλέην, οἱ μοι μέγα πένθος ἄγρουσι
καὶ παγίδα στονοῖσσαν, ὅπου δολοῖς πέλε πότμος
πλεῖστον δὴ γαλέην περιδείδια, ἧτις ἀρίστη,
ἣ καὶ τραγλοδύοντα κατὰ τρώγλην ἰρεῖναι.

Ludwichio, qui de his versibus nuper accuratius disputavit, assentientem est, quod *ἀρίστη* (v. 51) et *ἀλλὰ δ' ὄνο* (v. 48) perverse dicta censet, coniecturae eius ἧτε *κρατίστη* et *ἀλλὰ δ' ἐὼ* mihi minus probantur. Convenit sententiae ἧ *ἀρίστη*, ἧ *τ' ἐχθίστη* (cfr. *Batrachom. v. 114*) vel ἧ *τ' ἀλύστη* (cfr. *Ψ 655*), at eum, quicunque inseruit versus, scripsisse arbitror ἧ *τις ἀλιτροῦ*. Ut feles sive mustela ab hoc poeta, sic vulpes ab Simonide *ἐλιτροῦ* vocatur in poematio de mulieribus 7,7 (Bḡk): *τὴν δ' ἐξ ἀλιτροῦ θεὸς ἐθροῦ ἀλώπεκος*, itemque simia ab Aristophane *Acharn. 907: ἄρε πύδακον ἀλιτροῦ*

πολλὰς πλείων. Itaque ἀλιτρή obtinere debet versus clausulam, in qua saepius videtur quam in reliquis hexametris sedibus vox a poetis collocata esse, cfr.

- Ψ 595: ἐκ θυμοῦ πείθειν καὶ δαίμοσιν εἶναι ἀλιτρός,
 Theogn. 377: πῶς δὴ σεν, Κρονίδη, τοῖμα νόος ἀνδρας ἀλιτρούς,
 " 731: Ζεῦ πάτερ, εἴθε γένοιτο θεοῖς φίλα τοῖς μὲν ἀλιτροῖς,
 " 745: μὴ τίς ὑπερβασίην κατέχον μῆδ' ὄρκον ἀλιτρον,
 Callim. h. in Apoll. 2: οἶον ὄλον τὸ μέλαθρον, ἐκὺς ἐκὺς ὅστις ἀλιτρός,
 " fr. 135 (Bgk): — — — θεός ὅστις ἀλιτρούς,
 Anth. Pal. VII 401,1: τήνδ' ὑπὸ δούρωλον θλίβει χθόνα φάτος ἀλιτρούς,
 Ibid. XI 321,7: τρίβοισθ' εἰς αἰῶνα κατετρούζοντες ἀλιτροί etc.

Verba ἀλλὰ δύω ferri nequeunt, ne sic quidem, ut versus insertos novo additamento, quo musculipulae mentio inlata sit, insuper adauctos esse statuas. Quid olim scriptum fuerit, nec Ludwichium venisse arbitrator nec ipse mihi indagasse video: potuit tamen Psycharpax, ubi bellicam suam virtutem atque audaciam iactavit, sic pergere: ἀλλ' ἐρέω μάλα πάντα τὰ δειδία (cfr. δ 410 πάντα δέ τοι ἐρέω, κ 289, κ 292 ἐρέω δὲ ἱκαστα) vel ἀλλὰ πύθου μάλα πάντα (cfr. δ 494 ἐπὶν εὐ πάντα πύθεται), nisi mavis ἀλλ' ἰσθ' εὐ μάλα πάντα. Habes πάντα ἰσθ' Od. λ 224: ταῦτα δὲ πάντα ἰσθ' ἴνα κτλ., voculas εὐ μάλα πάντα (πᾶσαι) iunctas ita, ut alterum versus pedem tertique partem occupent ω 123: σοὶ δ' ἐγὼ εὐ μάλα πάντα καὶ ἀνρείως καταλέξω, hym. in Apoll. Del. 171: ὑμεῖς δ' εὐ μάλα πᾶσαι ὑποκρίσασθ' ἐνφῆμος. —